
 Digitálně podepsal 
 

 Datum:2018.11 .27 

13:29:20 +01'00' 
 

,. 
< . 

"' .... ... :,., 

"' S( ,,.. Q:-
ó ,._ 
< ., ~,.,"o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 032708 Autorizované měření a posouzení LSZ, CFZ, PP -

Položka 

27.11.2018 

AS I 8 - Autorizované měření a posouzení lokální 
svalové zátěže (hodnocení časových charakteristik 
práce, měření a posouzení lokální svalové zátěže 
metodou integrované elektromyografie,  

) 

AS I 7 - Autorizované měření a posouzení celkové 
fyzické zátěže (hodnocení časových charakteristik 
práce, monitorování srdeční frekvence, stanovení 
energetického výdeje, posouzení hmotnosti ručně 
přenášených břemen,  

 

J/03 Autorizované hodnocení ergonomie pracovního 
místa (pracovních poloh - 19) -

 

Celkem (bez DPH} 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Rozsah měření 

H R U š K A, spol. s r.o. 
Na Hrázi 3228/2 
72300 Ostrava 
IČ:19014325 DIČ:CZ19014325 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

154 600,- Kč I 

Právní vztahy se Fídí pFíslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl Fádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax: 

www.zuova.cz 



o1 l'I / ... ~, ".r q;- . ..,. 
Cl -p 

"' . ""' . . 
"' ""' "' :,.. 

,.,.. ~ 
.,.. <l-o .... 

< " <ť"41 " o 

Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby} za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

Daňový doklad vystavený po provedení měření má splatnost 60 dní. 
Protokoly budou objednateli zaslány po zaplacení, nejdříve však po uplynutí doby splatnosti. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého· dne, 

2 8 -11- 2018 
Cenová nabídka služeb číslo: 032708 akceptována dne: ............................... .. 

J , meno a 

. Podpis: ...

Razítko: ..
Na Hrázi 322812, 723 05 Ostrava - Martino\' 

Tel. 596 948 255-8, Fax 596 948 219 

&:J.9J,~p2sTO PROSÍM O _-........-4-~1 AKCc .-.-..-.. ..... NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Te
Fa

www.zuova.cz 
 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajii (dále jen »GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  

 

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-U potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajii jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

S. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajňm, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
přístup k těmto osobním údajil.m a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajň, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajň v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajň v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajň za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro proveden( opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajil. spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujícich se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.:  web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax: 

www.zuova.cz 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
1. Obecná ustanovení 
1.1 Tyto vkobccné obchodní podmínky (dále jen .VOP"J obsahuji 

obecná ujednáni, týkajíc! •• postupu pfi uza,·iránl smluv (dale 
jen .pfedsmh1vni ujednání") a obsahu,mluvnich vztahů usmluv 
na provedení labontornfch analýz, posud.kil.i expertfa (dále jen 
„Smlouva o dílo„ nebo .smlouva.,') a stanoví podrobnou úpravu 
prliv a po\·innostJ smluvních stnn v Drnci jejich spolupráce. 

1.2 Tyto VOP se pou!ijl pro úpravu smluvních vztahů v případě, Ž< 
na ně odkazuje pflslušná Objednávka nebo Smlouva o dílo, ptl· 
padnč pokud t jednání stran vyplývá vůle se jimi lidit. 

1.3 Smluvními stranami jsou: tákaznik jako Objednat<! na stranl! 
jedné• Zdravotnl wtav se sídlem v Ostravč jako Zhotovitel na 
straně druhé. Ptitom pro !llely těchto VOP platl, že Objedna
telem m6i.t být poui.e osoba. kted1 vystupuje v poslaveni pod
nikatele pfi ,vé podnikateWté činnosti. VOP se ,távajl součáoti 
pted,mlu,·nk:h ujednáni obmtikem zahájeni těchto jednánl 
m,zi Zhotovitelem a Objednatelem a součásti ,mluv okamtikem 
jejich uzavteni. 

1.4 Smluvni vztah mez.i Objednatelem a Zhotovitelem, defino\"aný 
v čl. 1.1 tichlo VOP, se I/dl zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
dkonlk, ve mini poz.dějllch ptedpisů. (dále jen .občon,kýzáko, 
nik" nebo ,.obč. zák."). 

1.5 Návrh na uzavřeni smlouvy mule mít podobu: 
a) nabídky Zhotovitele doručené Objednateli, j<jl:! součbti 

jsou tyto VOP, nebo tato nabídka na znfnl VOP odkazuje, 
pfičemi kxt VOP je Objcdnat<li veřejně dostupný na webo
vých otrinltich Zhotovitele, 

b) nabldky (objednávky) Objednatel• doručen.! Zhotoviteli, ze 
které je p>trná vůle Objednatele tklitse limito VOP, 

c) návrhu zn<'nl Smlouvy o d1lo. 
Nabidka m.usf j-edno:matn! identifikovat os.obu, kterj jJ tiní. 
musí jedn02nKn! určovat pfedmi!t plnfol (Dllo), zp6sob sjed
nán i ceny Dlla, musl být pioemnt (i 21 pouiitl elektrooíckjch 
prost ledků) a doručena druhé ,traně. 

1.6 K uuvtenl smluvního vztahu (Smlouvy o dilo) mezi Zhotovil•· 
lem a Objednatelem docháxi: 
o) pi„mným potvrzením (akceptaci) nabídky Zhotovitele Ob

jednatel•m. nebo akceptaci nab/dky/oojednávky Objednal•· 
le Zho1ovitdem. 

b) zahalj<nlm r<:aliuce Dlla ZhotOYítekm na dldadč oojed
natelem doručené nabldky/objedmlvky. Nenl-li nobidka/ 
oojedmlvka přijata vyslovně, projevuje Objednatel souhlas 
s obsahem tichlo VOP zahájen lm realizace Díla. 

c) podpisom pl..,mn,! Smlouvy o dilo. 
Pozdní pfijeti má útinky vásněho přijeti, jestliie navrhovatel 
nabklkyo talcovhkceptaci bet odkladu alespoň ústně vyrozumi 
druhou smJuvnf ,tra nu, 5 tím, U pfi}ctf považuje za včas ni, ntbo 
se zal.ne chovat ve shodě s nabídkou. 

1.7 Pokud nabídka není akceptována b„výhradoě, ,mluvnl vztah 
nevzniká. V pflpadě, ie navrhovatel pfipojl lt nabldce, re,p. návr
hu 1mlouvy né protinivrhy nebo dodatky, vzniká smluvní vztah 
at Y okamfilu potvru-ni tl(hlo nbrh6. u strany adresáta nabid· 
ky,a to i v případě takového dodatku, výhrady, omezrnl nebo jiné 
zmi!ny, které podstalnč nemčnl podmlnky nab!dky. 

I.S Odkilže-li Objednatel v pfedlo!eně nabklc• nebo pfi ptijeti na
bklky na své olx:bodní podmínky, které odporuji těmto VOP, 
je smlouva pinto uzavřena s obsahem určeným v tom rozsahu, 
v jakém oboji obchodnl podminky nej50u v rozporu. Vdj<mně 
rozporné m,bo n<uréih! ustanOVffll olx:hodnlch podmínek se 
neuplatni. To platí I v pHpadé, f• talrovf postup obchodnl pod· 
minky Objednatele ryl11<uji. Kter4koli ze ,mluvnlch stran však 
mQže do 3 (tři) kalenditnkh dn6 po akceptaci nabídky plsemně 
sdělit druhé straně, te tento postup odmítá. V takovém pflpadě 
smlouva uzavhna nenf. 

J. 9 Je-li návrh na uzavřeni smlouvy pledlofon Objednoteli adhez· 
nim (formulitov1m) zpňsobem, Smluvnl &Irany tlmro vylučuji 
uiití S 1799 a~ 1800 ohč. dle. 

2. Provádění Díla 
2.1 Zhotovit.I postupuje pfi prováděni díla samostatně. fádně 

a v souladu 1e vlemi platnými privnlml předpisy, osvčdčenlm, 
o akreditaci a autorizaci. s technickými a kvalitativnlmi norma
mi, smlouvou a pledanými podklady. 

2.2 Je-li k provtdeni Oila vyiadována součinnost Objednatele 
(napt. dodán,m vzoru, pledloienlm projektové dokumentace 
nt:bo rozhodnuti spr.iYnich orgánťi, pfitomnostl na mistl lettt'· 
ni, zajiš.ti!nim vstupu a vjezdu do mi$1il zhotovováni dUa apod.) 
a Objednatel pofadovanou roučinnost vhs nepOikytne, prodlu
žuje s., doba plnl!nl o prodlenl Objednatele z titulu pozdn!ho po· 
skytnutl jeho soutinnosti. Alternativné si Zhotovitel vyhrazuje 
právo od Smlouvy odotoupit dle li. ~.I a uplatnit na Objednateli 
cenu prac~ vykonaných pro Objednatele ke dni odstoupeni, čími 
není dorčen n4rok Zhotovitele na n4hrodu vzniklHkodr, 

2.3 Zhotovitel je pled upočetím Díla povinen s vynaložením odbor
né pěte zjistit, zda '1idnému provedeni Dlla nebráni lidné skryté 
překátky. Jejich ptipt,dno.u aistend je povim·n bez zbytečného 
odkladu omimit Objcdn•toli a navrhnout alternativní fešenl. 
V tomto ptipadl!se prodlutuji lh6ty k proved<nl Díla. V pfipad~. 
že skryté pfekUky nomohly bit s odbornou pétl zjištěny pted 
započetím Díla • Zhotovitel po Jejich zjiilfní bez zbytečného 
odkladu upozorni Objednatele na jejich exi,tenci, prodluiuje •• 
rovněž termín provedeni Dila., • to o dobu od písemného upozor
nčnf Objednatele na tyto pfekAiky do jejich odstrančni. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje sdělit Objtdnatelí na výzvu stav provli.dini 
Dila a Jeho jednotlivých části a v plipadě vfskytu alternatimich 
možnosti provedeni Dita vyUdot si od Objednatele koncepční 
schválení tohoto zpGsobu provedeni. 

2.5 Zhotovi1eJ si na vlastni ni.kladropatři \"Šechny pomúckyi nástro
je a materhlly nri.bytni k provedení Dfla v souladu ie 5mlouvou. 
s vfjimkou materiálll a vzorki'.i, poskytnutých za účelem labora
tornfho zkoumání Objednatelem. 

2.6 Zhotovitel .si vyhruuje právo rt-a.lizovat Dílo nebo jeho čist pro
sttednict\.;m plně kvalifikovaněho subdodavatdr. 

2.7 Zhotovitel není,.. prodlení se zhotovením Dila ani neodpovídá za 
ik.odu. v pJipadě, že mu ve splněni povinností ze smlouvy dočas
n~ nebo trvale zabrinila mimořádná nepfedvldatelml a nepře· 
konatelná ptokáika vzniklá nezá,·i,le na jeho v6li (t~v. pfípady 
.vyš!t moci j<). Za vyšií moc s.e pro účely předmětných 5mJuvních 
vztahú pnnžujl např. livelni pohromy, ncpfb.nivé ldimatické 
podmínky znemožňující nebo znesnadňujid pro1,·edenf piedmě~ 
tu Dfla. Nastane•li případ tzv .• vyUJ moci„ za.varuji Je smluvní 
strany upravit ,mluvnl vztah ptim!t•ně konkran!m okolnostem 
vylil moci tak, aby bylo dosaženo út.lu této smlouvy. Nedojde
li k dohod~, m:I strana, kter:I se vylil moci dovolala, privo od 
smlouvy odstoupit. 

3. Předání Díla 
3.1 Dllo je dokončeno •yhotovenim p;semnčho Protokolu (ůpisu, 

o•vědčenl, atestu apod.) v poiadovani!m rozsahu a kvalitě odpo· 
vídající 1yotému jako,ti. Po fádném dokončeni Díla dle smlouvy 
ptedi Zhotovitel Dílo ObjedoatelL Objednatel je povinen dokon
čem! dilo ptevzlt. 

3.2 K předáni dila m6že dojít: odesUnim prosttednictvim držitele 
poštovni licence na adresu sídla. místa podnikáni nebo na ad
resu uvedenou ve ,mtoud, dJle odeslinim elektronickou cestou 
nebo osobním pledlinim na pracovišti Zhotovitele proli podpls11 
opri.vnfoě osoby. Dllo lze předat rovnH zaslánlm na doblrku. 
Nenl-11 Smlouvou stanoveno jinak, osobnl pfedínl se ulkuteč

ňuje na pracovišti Zhotovitele. V případě, že si Objednatel Dllo 
usla_M prostfednictvfm držitele poštovní licence nevyzvedne 
a je Zhoto,·iteli s touto potnámkou vrúeno, po vatuje &e Díkt za 
doručeni! dn•m Jeho vráceni. Neurčuje-li zpňsob ptedáoi Díla 
smlouva vý>lovně, je volba zpllsobu doručeni ponechina na roz
hodnuti Zhotovitele. 

3. 3 V ptípadě, te za trvání smlouvy vzniknou diivodné pochybnos
tí o schopnosti Objednatele uhradit cenu Díla, m6ie Zhotovitel 
uplatnit ndriovacl právo k proveden,!mu Dllu. V takovém pff• 
pade Zhotovitel ukončené Dílo nepředa a betodkladnc! pisemn! 
Objednatele vyrozuml o uplatněni udr:!ovaclho pr:lva. 

4. Cena díla a platební podmínky 
4.1 Smluvnl strany ,e mohou dohodnout na posltytnuti ůlohy. a to 

ai do výše 100% ceny dlla nebo na poskytnuti závdavku. 
4.2 Objednatel uhradf Zhotoviteli za U dně provedeni Ollo cenu •pe· 

cifikovanou -ve smlouvě. Cena za Dílo uhrnujc vdltett éintlQSti 
vymezen,! smlouvou a nelze Ji mfnit a upraYOYat jiným zpilso
bem nei dohodou smluvnkh stran. vyjma pflpadů. kdy je cena 
za Dito sjednlina odbad•m (viz čl. 4.4). V ptrpadě, f,e s;oučástl 
smlouvy (popl. podkladem pro provedeni DII.) je Cenová nabld· 
ka • jednotkovfm rozpottem, považuje"' tento rozpočet, nenl-11 
.smlouvou ,iita.noYt"no jinalc,. za roz~t, u niji nen( unK~na j~ho 
úplnost. Zhotovhel m6i• požadovat zv9šenl ceny, objev I-li se pt, 
proddini Olta potf<ba činnosti do rozpoltil nezahrnutých. Ob
jednatel mtlž• bet zbytečného odkladu odstoupit od smloUV)', 
poiaduje-li Zhotovitel ,výienl o vice nel 20 % ceny podle púvod
nlho rozpočtu. V tomto ptipadl J• Objednat<! povinen nahradit 
Zhotoviteli lá,t ceny odpovldajici rozsahu částečného provedeni 
OJla podle rotpočtu. 

4.3 C•n• Díla m6u být ,jedmina pevnou ébtkou, odhadem, sjcd· 
nánlm maz. finančniho nlmce, odkazem na pfiloienou Dohodu 
o ceně (.Cenovou nabldku") nebo na ceník Zhotovitele, platný 
vdoM uuvteni smloury (doplněný o inflační doložku). 

4.4 Je-li sjcdnJna cena odhadem, mtde být•• smlouv.!výslovnč 11•· 
nov~no. .že sjednan, cena je pollze orientalní, závislá na druhu. 
a mno:žstvl analýz, 1f ui předem sjednaných nebo ru,zrulmý<h, 
vyvstalých později v průběhu plnčnl Díla. Ve 1mlouvi! můte být 
počet a druh pou.dovanýcb analýz limitov:in •• strany Objedna
tclefinantni částkou, tj. $jedn&nim max. fi.nanc!níbo rimce. 

4.5 Pti dodatečném zjišli!ni Zhotovit,le, týkajídm •• ptekrotení 
cony určené odhadem o vke nd 20%, je Zhotovitel povinen Ob
jednatele na novi určenou cenu bez zbytečného odkladu písemně 
upozornit. Nesoublasl-Ji Objednatel, může smlouvu vypovědil 
,. jednoměslčni výpo,-.dn! době. Neuél-li tak bez zbytečného od· 
kladu po doručeni oznámeni o vyšší ceni!, platí, t• se zvý!<nim 
ceny10uhlasí. 

4.6 K ceni! bud• podle pti,lušnčho právního ptedpistt úétorina daň 
zptklané hodnoty. 

4.7 Nárok Zhotovil•I• na zaplaceni co9y Díla v:miká jeho provede
ním. Cena Díla bude Objednateli vyllltovina fakturou, ve které 
budou zohledněny ptlp>doě uhrazené dlahy. 

4,3 Oailo•)' doklad (faktura) musí obsahovatveolceré nálditosti •ta· 
novené právnlnú ptedpisy • j• •platný v 2Jdenni Jh,ltč od jeho 
vystavenJ, a to bezhotovostním převodem na bankovn! učtl Zho
tovitele uvedeny v zihlaví smlouvy, poptípadl! v hot°''Osti. 

4.9 Pli absenci pr6kaiu o doručení faktury se má za to. že b)'la doru• 
(ena th1ího dne po je:jim vysta\-eni. 

4.lOU opakujklho se nebo trvajidho plněni a za situace, u se Ob
jednatel dostane do prodlení s úhradou faktur/)"p ~ Zhotovitel 
oprávněn pozaotavit plnění pt.dmětu smlouvy, a to až.do doby, 
nrž. Objednatel úplně uplatí' všechny dřive doruče-ně faktu~ 
ry, u nichž uplyJ1ul, doba splatno,ti, pokud se týkaji pfedmětu 
smlouvy. Po luto dobu n~ní Zhotovite-1 v prodlenf s pl:nC'ním své~ 
ho2'1'"zku. 

4.11 U opakujfciho S< nebo trvajkího plněni se ust. j 1950 obč. zák. 
mezi smluvnimi slranami nepoužije. 

4.12Sjednávt „ prodlouženi promlčecí lhGty pro poh~ávky vzniklo 
me,i smluvními stranami ze 3 (ttí) na 4 (čtyli) roky. To ncplatt 
pro pohledávky z titulu náhrady škody. 

4.13Smluvnl strany ohledně použiti kvitance vylučuji ustS 1952 
odst.2d 1995odst.2 obt. dk. 

5. Sankce, reklamace, odpovědnost za ,•ady 
5.1 V pflpadě prodlení Objednatolo s hrazenim ceny Díla je po,·inen 

uhradit Zhotoviteli úroky z prodlení vdkonnó výli (aktuálně dle 
naf.vl:idy č. 35112013 Sb.). 

5.2 Objednat.i i• pli pfevzeti dokončeného Dila nebo jeho éá,ti po
vinen si je t!d.ně prohl,dnout a zkontrolovat param~-tr)', množ-
11\'l a jakost provedeni Díla. Dilo je dokončeno i v pfípadě exís-

tence nd. které nebráni, aby sloužilo .svému účelu. Do.končené 
Dilo j• objednatel povinen ptevxit (viz čl. 3. I.), a to• výhrada
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (napt. nesprávné označeni 
a identifikace Objedn,te-le, mHidch mi5t. mh:l odb~ru. zfejmých 
chyb v psaoi a počtech) je Objednatel povinen upl.otnit vfhra· 
dy pisemnl! (doporuienfm dopi>em), a to ihned při převzetí 
Dila u Zhotovitele~ v ptlpadě doručen{ prostfednictvlm drf.itele 
_poštQvni licence, nejpozdEji do 3 lcal~nd6:fnfch dnů od jeho do
ručeni, Jinak právo z odpovl!dnosli za vadně plnl!nl nemflže být 
pfiznano. Zhotovit•! odpovldá za vady, jel má dilo v době jeho 
předáni. V ptlpad!. že Objednatel zjisti pozdlJi jiné než zjevné 
vady na DUeo, jr o tom povinen nefrodl~~ informovat Zhotovi
tele, a to pisemnč (doporučeným dopioem). Vdkerc! uplatňO\'llllt 
výhrady musi obsahovat plelnou ,pecifikaci vady a její rozsah. 
Zhotovitel uplatnfný nArok z vady dfla posoudí a rozhodne 
o nt!m do 30 dni od obdrženi vf hrad. N:lroky Obj<dnatele z vad 
dlla se posuzuji jako pflpady nepodstatnl!ho porušeni smlouvy, 
nenl-li Obj<dnatelem p<okizán opak. 

6. Ukon&ní smlouvy 
6.1 Zhoto,•itel m6že odstoupit od smlouvi· v pflpadech podstatné

ho poruieni ,mluvoidl ujednáni u strany Objednatele, za které 
se povatuje prodlenl Objednatele s poskytnutlm nezbytně wu
činnosti nebo neposkytnuti •i•dnané úlohy po dobu delii než 
30 dn6 po obdrfenf p11emného upozorněni Zhotovitele oporu
ienl této povinnosti. Dále je Zhoto,•it<I oprávněn odstoupit od 
1mlouyy. jest Ille je Obj<dnatd v likvidaci, nebo bylo na něj vydá
no pravomocné rozhodnuti o ůpadku. 

6.2 Dojde-li k předčasnému ukontenl,mlouvyodstouprnlm zdůro· 
d6, za které odpovídá Objednatct je Zhoto,itel oprávni!n poža
dovat cenu praci pro Objednatele vykonaných, čímž nenf dotčen 
Jeho ní.rok na mlhradu vzniklé škody. 

6.3 Od,toup<nl od smlouvy je účinné dnem doruérni pisemniho 
oznám•ni druhé smluvní otrani. Při •h..,nci pr6kuu o doručenl 
,. má ,-10, teodstoupenl bylo doručeno ttellhodne po jeho ode
.U ni poštou. 

6.4 Zhotovit<! je povinen neprodl<M vrátit veškeré podklady a do
ku-ntaci Objednatele. 

6.5 Platnost smlouvy uzu·tir:ně nil dobu neurčitou lze ukončit písem
nou dohodou 1mluvnlch stran či jednottrannou výpovfdl kte
rékoliv smluvnl strany ve lf!mčlllnl výpoddnl lhůli!, pai!lnajlci 
prvjim dne méske následujiclho po doručoni piK1Dnl!výpovédi 
druhé ,mluvnl ,traně. V pflpadf, ie si Objednatel výpověd H· 

slanou prosttednictvlm driitele poštovnilicence nevyzvedne a je 
Objednateli s touto poznám Irou vráceno, pol"lžuje se výpovědza 
doručenou. 

6.6 U smlouvy s opakovaným nebo trvajidm plněním uzavírané na 
dobu určitou plati, není-li v ni ujednano jinak, že ,e doba trvánl 
této smlouvy prodluiuje o jeden kakrnlátnl rok, pokud nBtlerá 
•• otran neučini v~či straně druhé vo lh6ti minimálnf jednoho 
mhke přede dnem, jimi má doba trvání této smlouvy skonlit, 
projev vůle smlouvu neprodlutovat. 

7. Ochrana informaci 
7,1 Smluvnf strany mohou v souvislosti• plnčnfm pfedměta smlou

vy pfijit do styku$ iníormacmti, kterl 
a) tvofi obchodnl tajemstvl Obj~nat<le n<bo Zhotovitele al 

nebo 
b) jsou osobnimi údaji ve smyslu zakona č. 101/2000 Sb., vplat

rn!m tněnl a/nebo 
c) jsou pt•dmltem ochrany dto zákona č. 121/2000 Sb., autor· 

sUhozákona. 
7.2 Objednatel bere na vědomi, že Zhotovitel za olx:hodni tajem1tvi 

povduje cenové nabidky, jednotkové cEny analýz, místa ;1. čet· 
nost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně významni, uréiteloě, 
ocenitelné, a v ob<hodnkh kruzlch b.Uně nedostupné skutečnos
ti související s jeho činnosti. 

7.3 Kterákoliv 1m luvni strana jr oprávněna nakljda1 s informace
mi dle cl. 7.1 a 7.2 pouze v souvislosti s plněním »jeh výslov
m! písemné stanovených smluvnlch z.,·a>ků. Nenl oprávněna 
proiradit nt:bo :tpřistupnir tytD infor-mate jakikoli tf~ti osobě-, 
p<>kud k tomu nedostane od druhl ,mluvni strany ,•ýslovný p!
semný .<0uhfa1 nebo pokud ji 1c tomu nezavazuje pnlvni pf<dpis. 
Objednat<I se uvuuje uhradit Zhotoviteli či tletl stran< lkodu 
ipibobenou poruštnim povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své 
PQVinnosli v tomto článku uvede~. 

7.4 Objednatel dile ,ouhla<i a je srozumen ""•kut,tnosti, tt Zhoto
vitel m1Ue být na dkladě zl.kona č. 106/1999 Sb., o svóbodném 
ptlstupu k informacím, ve znoni pozdějších pt<dpi,6 • zákona 
č. 340/2015 Sb., o regiotru smluv, povinen uvefejnit ,mlouvu 
o dilo v registru smluv ntbo o této smlouvé a právním \"Ztahu 
ji založeném zpfistupnit či poskytnout v!echny informace, kte
ré. ci1ovani zákony Mbo jini prbnf předpisy z u,·ri'tjnini nebo 
zpfístupněnl nevylučuj(. 

8. Další ustano,·ení 
S.I Smlouvu či tyto VOP lze m<nit, doplňovat nebo ru!it pouze 

plsemnymi, průbč!ně č(slovanými smluvnlmí dodatky, které 
mu sl být jako tako,•é označeny • pnivoplatnč podepsány oběma 
ůčastniky smlouvy. Tyto dodatkypodl~hajf stejnému smluvnimu 
rcfimu jako Smlou\·a. 

8.2 Smluvni stran.y si budou don1lovat pisernno.stí na adr~sy uvedt
ne v dhlavi smlouvy, pokud a:i písemnC moznámi zmčnu dor
ulovad adresy. 

8.3 Pro doručováni plsemnosU kterou·kolí smluvní stranou druhi 
strano"" Objednattl a Zhotovit•! dohodli tak, ž• dsilka odeslam! 
doporučenou pc»tou ,e po, .. žuje za doručrnou také v pHpadě, 

že adrtdt tuto odmítne ptrvzít oebo si 13silku nevyzvedne ani 
v 6ložnf lhůtě. 

8.4 'fytoVOPjsouplatni!od 1.1.2017. 
V O,travě dne 9. 12. 2016 

RNDr. Petr Hapala, v.r. 
feditel Zdravotniho ů5ta\"u u sidltm v Ostrtavě 




